53Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.996

Luziânia
<#ABC#364714#53#425499>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2023000828 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 001/2023

JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) aparelho de Tomógrafo, para atender
as necessidades do Hospital Municipal do Jardim Ingá, vinculados
a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, tudo de acordo
com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e com suas alterações posteriores.
DATA/HORÁRIO: 21 de março de 2023 às 09h00min. MAIORES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, situada na Praça
Nirson Carneiro Lobo - Centro - Luziânia-GO - Fone: 61 - 3906-3080
e 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às
17h00min, nos dias úteis e no site www.luziania.go.gov.br e www.
bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta
publicação. Publique-se. Luziânia-GO, aos 07 de março de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Pregoeiro.
<#ABC#364714#53#425499/>

Protocolo 364714
<#ABC#364761#53#425550>

PROCESSO Nº 2023003676 EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO NO 002/2023

O MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, o Sr. Marcos de Araújo Melo, no uso de suas
atribuições legais nos termos de Decreto Municipal no 001 de 02
de janeiro de 2021, e Gestor de operação do Aeroporto Brigadeiro
Araripe Macedo, Portaria - GAP no059, de 13 de setembro de
2022, especialmente nos termos do Art. 24, inciso IV da Lei n
o8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores
e da Instrução Normativa no 010/2015 do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado de Goiás, torna público a contratação de
forma emergencial em favor da empresa INFRACEA CONTROLE
DE ESPAÇO AEREO, AEROPORTOS E CAPACITAÇÃO LTDA a
Prestação de Serviços Técnicos Profissionais para exploração e
operação do Aeroporto Brigadeiro Araripe Macedo do Município de
Luziânia - Goiás, no valor total de R$ 393.612,00 (Trezentos noventa
e três mil, seiscentos e doze reais). Luziânia, aos 07 dias do mês de
março de 2023 MARCOS DE ARAÚJO MELO Secretário Municipal
de Desenvolvimento Econômico.
<#ABC#364761#53#425550/>

Protocolo 364761

Marzagão
<#ABC#364563#53#425340>

Prefeitura Municipal de Marzagão - Estado de Goiás
RESULTADO DE ABERTURA E JULGAMENTO TP Nº 01/2023
Objeto: Obras e serviços de engenharia para a INSTALAÇÃO DO
SISTEMA DE AR CONDICIONADO E VENTILAÇÃO MECÂNICA
no Hospital Municipal de Marzagão. Não compareceu nenhum
interessado, tendo sido declarada deserta.
Marzagão, 08/03/2023. INÊS MARQUES DA SILVA=Presidente
CPL=
<#ABC#364563#53#425340/>

Protocolo 364563

Matrinchã
<#ABC#364807#53#425598>

Fundo Municipal De Saúde
Município De Matrinchã-Go

Tomada De Preços Nº 001/2023
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Matrinchã-GO torna
público que realizará no dia 27 de março de 2023, às 09h00min,
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, por
empreitada global, do tipo menor preço lote, tendo como objeto a
Contratação de empresa do ramo de engenharia para prestação de
serviço por empreitada a preço global para execução de obra de
ampliação da Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital
Municipal De Matrinchã-Go), por intermédio do Convênio Federal
nº 921419/2021 - Proposta nº 051859/2021, Convênio Federal nº
922461/2021 - Proposta nº 053391/2021, Convênio Federal nº

922719/2021 - Proposta nº 053853/2021; Firmados entre Ministério
Da Saúde - FNS e Fundo Municipal De Saúde do Município De
Matrinchã-Go, de acordo com projetos e anexos nos termos do art.
38 da Lei 8.666/93. O Edital completo e outras informações poderão
ser retirados na Prefeitura Municipal, situada na Rua Gerciron pereira
dias, nº 850, Setor Nova Esperança, CEP: 76.730-000, fone (62)
3391-1151, horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h
ou no site https://matrincha.centi.com.br/licitacoes ou pelo e-mail: li-
citacaomatrincha@gmail.com.Matrinchã-GO, 07 de março de 2023.
JEFFERSON ANTÔNIO DA MATA PAIXÃO/Presidente da CPL
<#ABC#364807#53#425598/>

Protocolo 364807

Mimoso de Goiás
<#ABC#364631#53#425415>

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MIMOSO-GO
AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL SRP-004/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Mimoso/Go, fará realizar, na Sec.
de Adm. a R. 09, Q. 12, Lt. 09, Pç da Matriz, Centro, em sessão
pública, na forma das Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e LC nº. 123/06,
a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial-SRP n. 004/23;
Tipo Menor global, Data e Horário: 21/03/23 as 09h00min; Objeto:
Contratação de Empresa para Fornecimento de peças e serviços,
destinados a manutenção de veículo de propriedade do Fundo
Municipal de Saúde deste Município. Cópia do Edital e informações
no endereço acima ou pelo telefone (062) 3463-1320 ou pelo site
http://www.mimosodegoias.go.gov.br/. Mimoso de Goiás - GO,
07/03/2023.Jaqueline Gomes Moreira Pregoeira
<#ABC#364631#53#425415/>

Protocolo 364631

Minaçu
<#ABC#364571#53#425349>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado
aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do
Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município.
Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, no
Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações pelo
fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO : 012/2023 DATA:
22/03/2023 HORÁRIO: 08h30min OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS
ENGARRAFADO GLP P-13 E 45, VASILHAMES DE GÁS GLP P- 13
E ÁGUA MINERAL NATURAL GALÃO 20 LITROS, GARRAFA DE
500ML E COPO DE 200ML COM GÁS E SEM GÁS PARA ATENDER
TODOS OS FUNDOS, ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MINAÇU GOIÁS. PREGÃO: 013/2023 DATA: 21/03/2023
HORÁRIO: 08h30min OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O
ATENDIMENTO DOS FUNDOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO. MINAÇU/GO, 07 DE MARÇO DE
2023.CLAUDIA M. AMARAL PREGOEIRA
<#ABC#364571#53#425349/>

Protocolo 364571

Monte Alegre de Goiás
<#ABC#364829#53#425620>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023
O Município de Monte Alegre de Goiás - GO torna público que,nodia
21/03/2023 às 09:00h, realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL-SRP, tipo menor preço por item, visando registrar
preços para o fornecimento de concreto FCK 30 mpacom brita
0/1 ,nos termos das Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do
ato convocatório. O Edital completo e outras informações na
sede Praça Matriz, nº 01, Centro, Monte Alegre de Goiás - GO,
Fone:(62)3457-1231, prefeitura@montealegre.go.gov.br, horário
das 08:00h às 12:00h, e das 14:00h às 17:00h. Monte Alegre de
Goiás - GO, 07/03/2023. Hambson Costa de Alencar - Pregoeiro.
<#ABC#364829#53#425620/>

Protocolo 364829

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: baa901c8